
Araguari, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019. ANO III - Edição 096

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S  G E R A I S

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.br

e-DOLM

PORTARIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Portaria nº 001 de 03 de janeiro de 2019.

“Autoriza o Sr. Paulo Henrique Vieira 
de Sousa, Coordenador Financeiro e 
de R H, a atuar em conjunto com o 
Presidente na emissão de Cheques”.

A presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são próprias,

        Considerando a prerrogativa jurídica e a conveniência prática de que atos 
públicos contem com a participação de dois Agentes, ensejando-se ao maior 
aprimoramento formal e substancial dos mesmos,

R – E – S – O – L – V – E:

            Art. 1º - Fica o Coordenador Financeiro e de R H, Sr. Paulo Henrique Vieira 
de Sousa, autorizado a apor a sua assinatura, junto com a assinatura do Presidente 
do Legislativo de Araguari, em atuação de assessoria, na emissão de cheques, por 
parte deste mesmo Poder.

          Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, a ocorrer mediante afixação no 
Quadro de Avisos desta Edilidade.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 002, de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração da 
servidora Lilian dos Santos Randi, 
do cargo de Superintendente 
Administrat ivo,  e  de direção 
Símbolo CCD 01, da Câmara 
Municipal de Araguari”.

             O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, 
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

               Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Superintendente Administrativo, 
e de direção Símbolo CCD 01 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a servidora Lilian dos Santos 
Randi, que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da 
L e g i s l a ç ã o  e m  v i g o r .

           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de janeiro 
de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

     

Portaria nº. 003, de 03 de janeiro de 2019.

“ D i s p õ e  s o b r e  n o m e a ç ã o  d e 
Superintendente Administrativo, e de 
direção Símbolo CCD 01 da Câmara 
Municipal de Araguari e da outras 
providências”.

         O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento 
Interno desta Casa, RESOLVE:
           Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assessor Legislativo Símbolo CCL 05”, 
da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de 30 
de setembro de 2009, a servidora Viviane Sena Dutra que havia sido designada para 
exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.

             Art. 2º - Nomear Viviane Sena Dutra para, em regime Estatutário, mediante 
a provimento em comissão, ocupar o cargo de Superintendente Administrativo, e 
de direção Símbolo CCD 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da 
Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

         Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em 
vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº. 004, de 03 de janeiro de 2019.

“Atribui funções ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições que lhe são próprias, e.
 Considerando a necessidade de se estabelecer normas e princípios no 
gerenciamento das ações administrativas da Câmara Municipal de Araguari;

             Considerando a necessidade de se unificar, em um único setor todas as 
ações e decisões administrativas da Câmara Municipal, objetivando evitar o desvio 
de responsabilidades, bem como estabelecer rigoroso controle sobre a parte 
funcional do Poder Legislativo;

          Considerando a necessidade de se evitar que ações isoladas e solitárias 
provoquem desencontros nestas ações, que devem ser coerentes e transparentes;

          Considerando que, para se estabelecer essa normalidade administrativa, 
objetivando, além de um gerenciamento normativo, a possibilidade de se apurar 
eventuais responsabilidades funcionais, por desvio de funções;

    Considerando, finalmente, que essas atribuições administrativas e gerencial, 
devem ser geridas em total sintonia com a Presidência da Casa.

RESOLVE

          Art. 1º - Atribuir ao Superintendente Administrativo, e de direção, a servidora 
Viviane Sena Dutra, nomeada pela Portaria nº. 003 de 03 de janeiro de 2019, as 
funções de Assessoramento à Presidência da Casa, em assuntos relacionados com:
               I – Gerenciamento de pessoal e Recursos Humanos;

        II – Supervisão dos setores de Contabilidade, Tesouraria, divulgação, 
imprensa, compras e licitações;

              III – Supervisão e gerenciamento do prédio da Câmara, incluindo sua parte 
física, mobiliária e equipamentos em geral;

          IV – Assessorar, diretamente, o Presidente da Casa, em todos os assuntos 
administrativos.

           Art. 2º - A partir da edição desta Portaria, todas as Requisições de compras 



Araguari, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019.

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.brPágina 2

e/ou contratação de serviços, deverão ser encaminhados ao Superintendente, retro 
referido, para as respectivas autorizações.

            Art. 3º - Nenhum outro servidor, por mais graduado que seja, está autorizado 
a tomar decisões em assuntos relacionados com o setor administrativo da Câmara 
Municipal, sob pena de ser responsabilizado por seus atos, e eventuais efeitos 
gerados pelos mesmos.

          Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº. 005, de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de 
Assistente de Gabinete X, 
Símbolo CCL 10 da Câmara 
Municipal de Araguari e da 
outras providências”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete VI Símbolo 
CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 
062/09 de 30 de setembro de 2009, a servidora Fernanda Vieira Nascimento que 
havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em 
vigor.

 Art. 2º - Nomear Fernanda Vieira Nascimento para, em regime 
Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de 
Gabinete X Símbolo CCL 10, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante 
da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 006 de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Antônio 
de Pádua Silva, ocupante do cargo de 
Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 
11, da Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Antônio 
de Pádua Silva Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11 deste Legislativo, trinta 
dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 
a 2019.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 006 de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Antônio 
de Pádua Silva, ocupante do cargo de 
Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 
11, da Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Antônio 
de Pádua Silva Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11 deste Legislativo, trinta 
dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 
a 2019.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 007 de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Celionor 
Ferreira da Silva, ocupante do cargo de 
Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01, da 
Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Celionor 
Ferreira da Silva Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01 deste Legislativo, trinta 
dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017 
a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

   

Portaria nº 008 de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Luciane 
de Araujo Santos, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, da Câmara 
Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Luciane 
de Araujo Santos Auxiliar Administrativo deste Legislativo, quinze dias 
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017 a 
2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor a partir da presente data.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 009, de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora 
Cristina Martins dos Santos, do cargo de 
Diretor Geral Símbolo CCD 02, da 
Câmara Municipal de Araguari”.

  O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

                 
                   Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Diretor Geral Símbolo 

CCD 02 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 
062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 

de 28 de janeiro de 2013, a servidora Cristina Martins dos Santos que havia sido 
designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.



Araguari, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019.

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.brPágina 3

                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 010, de 03 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor 
Paulo Apostolo da Silva, do cargo de 
Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02, 
da Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete II 
Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, o servidor Paulo Apostolo da 
Silva que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da 
Legislação em vigor.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria, nº 011 de 04 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora 
Carolina Beatriz de Faria, para o cargo de 
Diretor Geral Símbolo CCD 02, da Câmara 
Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear Carolina Beatriz de Faria para, em regime 
Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Diretor Geral 
Símbolo CCD 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 04  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria, nº 012 de 04 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora 
Jéssica da Silva Moraes, para o cargo de 
Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 
02, da Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear Jéssica da Silva Moraes para, em regime Estatutário, 
mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete II 
Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 04  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 013 de 04 de janeiro de 2019.

“Autoriza indenização de férias da 
servidora Regimar Aparecida Cardoso de 
Souza, ocupante do cargo de Assessor 
Legislativo Adjunto Símbolo CCL 08, da 
Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de 
fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com a nova 
redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1 995, indenizar trinta dias de 
férias regulamentares da servidora Regimar Aparecida Cardoso de Souza, Assessor 
Legislativo Adjunto Símbolo CCL 08, desta Casa, referente ao período aquisitivo 
2018 a 2019.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 04  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº. 014 de 04 de janeiro de 2019.

“Autoriza indenização de férias do 
servidor Paulo Henrique Vieira de Sousa, 
ocupante do cargo de Coordenador 
Financeiro e de R H, da Câmara 
Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de 
fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com a nova 
redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1 995, indenizar trinta dias de 
férias regulamentares do servidor Paulo Henrique Vieira de Sousa, Coordenador 
Financeiro e de R H, deste Legislativo, referente ao período aquisitivo 2018 a 2019.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 04  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria nº 015 de 07 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Paulo 
Rocha Júnior, ocupante do cargo de 
Agente de vigilância, da Câmara 
Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Paulo 
Rocha Júnior, Agente de vigilância deste Legislativo, quinze dias consecutivos de 
férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 07  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente



Araguari, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019.

Portaria nº. 016, de 08 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assessor 
Legislativo, Símbolo CCL 05 da Câmara 
Municipal de Araguari e da outras 
providências”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete VII 
Símbolo CCL 07”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei 
Complementar nº 062/09 de 30 de setembro de 2009, o servidor Manfredo Martin 
Neto que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na forma da 
Legislação em vigor.

 Art. 2º - Nomear Manfredo Martin Neto para, em regime Estatutário, 
mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assessor Legislativo 
Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria, nº 017 de 08 de janeiro de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora 
Josiane Dias Passos, para o cargo de 
Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 
07, da Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do 
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear Josiane Dias Passos para, em regime Estatutário, 
mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete VII 
Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei 
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei 
Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 
entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08  de janeiro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

AVISOS/EXTRATOS/LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2019/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA – 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019, PREGÃO PRESENCIAL – 
S.R.P. N.º.: 007/2018 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI. 
Valor Estimado para o período 2019 de R$: 162.690,46 (Cento e 
sessenta e dois mil e seiscentos e noventa reais e quarenta e seis 
centavos) para Material de Escritório e R$: 12.616,00 (Doze mil 
seiscentos e dezesseis reais) para Suprimentos de Informática - Prazo: 
09/01/2019 a 09/01/2020. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; 
Ficha: 40; Fonte: 100 e 01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00; cha: 40; 
Fonte 100. Araguari, 07 de Janeiro de 2019 – Wesley Marcos Lucas de 
Mendonça – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: JL SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI- ME – 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019, PREGÃO PRESENCIAL – 
S.R.P. N.º.: 007/2018 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI.

 Valor Estimado para o período 2019 de R$: 65.340,00 
(Sessenta e cinco mil trezentos e quarenta reais) para 
Suprimentos de Informática. - Prazo: 09/01/2019 a 
09/01/2020. DO: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00; Ficha: 
40; Fonte: 100 e 01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00; cha: 
40; Fonte 100. Araguari, 07 de Janeiro de 2019 – Wesley 
Marcos Lucas de Mendonça – Presidente da Câmara 
Municipal de Araguari

INSTITUCIONAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Pauta da sessão do dia 15/01/2019

PL 198/2018: “Modifica a denominação da Rua A, localizada no 
Loteamento Residencial Jardins das Flores, no Distrito de Amanhece, para 
Rua José Vaz Filho”. Autor: vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale (PV).

PL 208/2018: “Dispõe sobre o vencimento base dos servidores da 
educação que estejam exercendo funções, em órgãos que não integram o 
sistema municipal de ensino”. Autor: Executivo.

PL 210/2018: “Institui o Conselho Municipal de Defesa dos Usuários dos 
Serviços Públicos – COMDEF de que trata o art. 18 da Lei Federal nº 
13.460, de 26 de junho de 2017, dando outras providências”. Autor: 
Executivo.

PLC 012/2018: “Concede novo prazo para os servidores públicos 
concursados, efetivos e os estabilizados da Administração Municipal Direta 
e Indireta, ocupantes de empregos públicos, optarem por se vincular ao 
Regime Estatutário”. Autor: Executivo.

PDL 037/2018: “Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao 
Ilustríssimo Senhor Flávio de Souza Faria Resende da Fonseca”. Autor: 
vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado e vereador Levi Siqueira.

OBS: Pauta sujeita a alteração 

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758, Centro.

Araguari, Minas Gerais. (34) 3249 1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

EXPEDIENTE
PRESIDENTE:   Wesley Marcos Lucas de Mendonça
EDITORA: Sávia de Lima Martns
CONSULTOR JURÍDICO: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Ins�tuído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018.

e-DOLM

A R A G U A R I - M I N A S  G E R A I S


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2019-01-11T14:41:53-0200
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




